
令和 3年 9月 2日 

関係各位 

山梨県臨床検査技師会 

病理・細胞診検査研究班 

山梨県臨床細胞学会 

       

 第 3回病理細胞診検査研修会（症例検討会）の案内 

 

拝啓 残暑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

令和 3年度第 3回病理細胞診検査研修会（症例検討会）ついて、下記の日程にて開催致します。新型

コロナウイルスによる感染拡大防止のため、Zoomによるオンライン形式での開催となります。第 3

回は恒例の細胞診症例検討会ではなく、山梨大学医学部人体病理学講座の井上朋大先生より脳腫瘍

の病理レクチャーをお願い致しました。普段なかなか聞くこのできない貴重な講演内容ですので、ぜ

ひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

Zoomの参加方法につきましては別紙にて確認をお願い致します。また当日参加できない方は、レ

クチャー資料（PDF）または Zoom録画資料をホームページに掲載する予定ですので、閲覧期限内に

閲覧して頂けたら幸いです。詳細は HPをご確認下さい。 

細胞診に興味のある方、細胞検査士資格取得を目指している方、資格は持っているが再度勉強した

い方など、技師・医師問わず、多くの方々の参加をお待ちしております。 

 

記 

以上 

◆ 日時：9月 8日（水）18:00～ 

◆ 内容：脳腫瘍病理 

◆ 担当：山梨大学人体病理学講座 井上朋大 先生 

◆ 形式：Zoomによるオンライン形式 

 

 【注意事項】  

１）講演内容のコピーおよび複写はなさらないようお願い致します。 

２）Zoomへの参加または講演内容（レクチャー資料（PDF）または Zoom録画資料）の閲覧をもっ

てレクチャーの参加と致しますので、参加後は山梨県臨床細胞学会ホームページ添付ファイル「①参

加者名簿、②アンケート調査書、③アンケート集計表」をダウンロードしてご利用ください。 

【方法】①参加者名簿（1施設で複数人参加した場合は１つにまとめて）及び②アンケートをダウ

ンロードし、それぞれ記載後各施設にてまとめ、集計表③に記入し添付ファイル①、②、③（PDF も

可）を下記までお送り下さい。不明な点がございましたら連絡くださいますようお願い申し上げます。 

連絡先 

山梨大学医学部附属病院 病理部 

花井 佑樹 

E-Mail：yhanai@yamanashi.ac.jp 

TEL：055-273-1111（PHS:6235） 

 



       

   

 Zoomミーティングへの参加方法について 

 

下記の手順に従って Zoomミーティングへ参加してください。 

⚫ PCまたはスマートフォンに Zoomアプリをダウンロードして下さい。アプリは Zoom公式ホー

ムページよりダウンロードできます（無料）。 

⚫ 山梨県臨床細胞学会ホームページにレクチャーの開催案内と Zoom 参加専用ページ（パスワー

ドが必要です）がそれぞれ掲載されています。Zoom参加専用ページに Zoomミーティング参加

URLが記載されていますので、当日はそのURLにアクセスし、Zoomミーティングに参加して

下さい。 

※Zoom 参加専用ページの閲覧パスワードはメールまたは郵送にてお送りしていますのでご確認く

ださい。 

⚫ 当日は開始 1 時間前にはミーティングに参加できるよう準備いたしますので、参加される方は

開始までに一度 Zoomの設定（音声等）を行ってください。 

⚫ 当日の参加者を把握するため、施設名（複数人参加）または個人名での参加をお願いします。 

 

※今後も Zoomミーティングを用いてレクチャーおよび研修会（症例検討会等）を開催する場合は上

記の手順にて参加をお願い致します。 

※不明点などありましたら、山梨県臨床細胞学会事務局 花井まで連絡お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

山梨大学医学部附属病院 病理部 

花井 佑樹 

E-Mail：yhanai@yamanashi.ac.jp 

TEL：055-273-1111（PHS:6235） 

 


